
13NORMAS LEGALESDomingo 8 de setiembre de 2024
 
El Peruano / 

de Desarrollo e Inclusión Social; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la 
función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción y su Reglamento, aprobado por 
Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; y la Resolución 
Ministerial N° 073-2021-MIDIS, que aprueba el Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designación
Designar a la señora LAURA EVELINA BONILLA 

VALERIO en el cargo de Directora de la Dirección de 
Articulación de las Prestaciones Sociales de la Dirección 
General de Diseño y Articulación de las Prestaciones 
Sociales del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, a 
partir del 9 de setiembre de 2024.

Artículo 2.- Notificación
Disponer la notificación de la presente Resolución 

Ministerial a la señora LAURA EVELINA BONILLA 
VALERIO y a la Oficina General de Recursos Humanos 
del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, para los 
fines correspondientes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JULIO JAVIER DEMARTINI MONTES 
Ministro de Desarrollo e Inclusión Social

2322800-1

Designan Director de la Dirección de 
Prestaciones Sociales Complementarias 
de la Dirección General de Diseño y 
Articulación de las Prestaciones Sociales 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° D000134-2024-MIDIS

San Isidro, 6 de septiembre del 2024

VISTOS:

El Memorando N° D000437-2024-MIDIS-VMPS del 
Despacho Viceministerial de Prestaciones Sociales; 
el Memorando N° D001782-2024-MIDIS-OGRH de la 
Oficina General de Recursos Humanos; y el Informe N° 
D000386-2024-MIDIS-OGAJ de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO:

Que, con la Ley Nº 29792 se crea el Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, determinándose su ámbito, 
competencias, funciones y estructura básica;

Que, por Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS se 
aprueba el Texto Integrado actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social, estableciéndose entre los órganos de 
línea del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social a la 
Dirección de Prestaciones Sociales Complementarias 
de la Dirección General de Diseño y Articulación de las 
Prestaciones Sociales;

Que, al encontrarse vacante el cargo de Director/a de 
la Dirección de Prestaciones Sociales Complementarias 
de la Dirección General de Diseño y Articulación de las 
Prestaciones Sociales, resulta necesario designar a su 
titular;

Con el visado del Despacho Viceministerial de 
Prestaciones Sociales, de la Oficina General de Recursos 
Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 29792, Ley 

de Creación, Organización y Funciones del Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la 
función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción y su Reglamento, aprobado por 
Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; y la Resolución 
Ministerial N° 073-2021-MIDIS, que aprueba el Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designación
Designar al señor HARRY EDWIN RAMOS CAMPOS 

en el cargo de Director de la Dirección de Prestaciones 
Sociales Complementarias de la Dirección General de 
Diseño y Articulación de las Prestaciones Sociales del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, a partir del 9 
de setiembre de 2024.

Artículo 2.- Notificación
Disponer la notificación de la presente Resolución 

Ministerial al señor HARRY EDWIN RAMOS CAMPOS 
y a la Oficina General de Recursos Humanos del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, para los fines 
correspondientes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JULIO JAVIER DEMARTINI MONTES 
Ministro de Desarrollo e Inclusión Social

2322801-1

ECONOMÍA Y FINANZAS

Resolución Ministerial que aprueba la 
contratación del servicio de asesoría legal 
especializada internacional en virtud 
del Decreto Legislativo N° 1437, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de 
Endeudamiento Público

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 277-2024-EF/52

Lima, 6 de setiembre del 2024

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo con la Tercera Disposición 
Complementaria Final del Decreto Legislativo N° 
1437, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Endeudamiento Público, el Ministerio de Economía y 
Finanzas está autorizado a contratar los servicios de 
asesoría legal, financiera y otros servicios especializados, 
vinculados directa o indirectamente, para la realización 
de las operaciones a su cargo, dispuestas bajo el ámbito 
del citado Decreto Legislativo, de acuerdo con los 
procedimientos que se establezcan mediante decreto 
supremo con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros, 
refrendado por el Presidente del Consejo de Ministros y 
por el Ministro de Economía y Finanzas; 

Que, bajo dicho marco normativo, se emite el Decreto 
Supremo N° 167-2021-EF, que aprueba como Anexo 
del mismo, los “Procedimientos para la contratación de 
servicios de asesoría legal, financiera y otros servicios 
especializados, en el marco del Decreto Legislativo 
N° 1437, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Endeudamiento Público”, el mismo que en el literal b) 
de su artículo 4 establece que los servicios de asesoría 
legal especializados internacional y local se encuentran 
referidos a la elaboración de contratos, preparación de 
prospectos informativos, reportes anuales, estructuración, 


		2024-09-08T00:18:38-0500
	BigSigner Server




